[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03.2018                                                                                                       № 225
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района № 660 от 13.09.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения»
на 2018-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях повышения уровня благоустройства города, создания комфортной и современной городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, строку «Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет___ руб., из них:

1. В 2018г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 550 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

2. В 2019г.:  средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 000 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

3. В 2020г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 000 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

4. В 2021г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 000 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

5. В 2022г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 000 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.

2) приложение № 5 к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы»  изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) в приложении №1 «Паспорт подпрограммы «Благоустройства дворовых территорий» к муниципальной программе  «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет _________ руб., из них:

1. В 2018г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 1 250 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

2. В 2019г.:  средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 700 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

3. В 2020г.: средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 700 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

4. В 2021г.:  средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 700 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.;

5. В 2022г.:  средства местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 700 000 руб.;

средства краевого бюджета - _______ руб.;

средства федерального бюджета - ________ руб.

4) приложения № 4 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащий благоустройству в 2018-2022 годы», № 5 «Адресный перечень Общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащий благоустройству в 2018-2022 годы» к муниципальной программе «Благоустройство территории Усть-Лабинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение № 2 и приложение № 3 соответственно).
 2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского городского района М.А. Михайлова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                         М.А. Михайлов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

от 30.03.2018 № 225

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 13.09.2017 № 660

СОСТАВ

муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

Красносельский

Александр Александрович   - депутат Совета Усть-Лабинского городского
                                                  поселения Усть-Лабинского района, председатель;
Прокопенко

Сергей Васильевич                 - депутат Совета Усть-Лабинского городского
                                                     поселения Усть-Лабинского района, заместитель
                                                     председателя;

Бондарь
Дмитрий Александрович         - ведущий специалист сектора капитального                         строительства  и развития поселения МКУ УГП
                                                     «АТУ», секретарь.
                                   Члены комиссии:

Бугай

Ольга Владимировна              - ведущий специалист сектора по вопросам
                                                     работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ»;

Каргина
Любовь Александровна        - председатель ТОС «Центральный» Усть-
                                                  Лабинского городского поселения
Михайлов

Максим Александрович     - заместитель главы Усть-Лабинского городского
                                                поселения Усть-Лабинского района;
Нещеретова

Татьяна Георгиева                - председатель ТОС «Восточный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Погребной

Владислав Александрович  - руководитель местного отделения г. Усть- Лабинска ВОО «Молодая Гвардия Единой России»;

Прокопенко

Сергей  Сергеевич                 - директор МКУ УГП «АТУ»;
Семененко

Александр Васильевич        - начальник управления архитектуры и

                                                 градостроительства администрации МО Усть-
                                                  Лабинский район (по согласованию);
Сивакова

Наталья Ивановна                - председатель ТОС «Западный» Усть-Лабинского

                                      городского поселения Усть-Лабинского района;

Котлярова

Надежда Ивановна              - заместитель председателя районного  Совета                                                                                      ветеранов (по согласованию).
Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                            М.А. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 30.03.2018 № 225

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Благоустройство территории

Усть-Лабинского городского поселения»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий для обеспечения реализации проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 гг.

Дворовые территорий на проведение работ по комплексному благоустройству на 2018-2022гг:
	№
	№ п/п
	Адрес многоквартирных домов входящих в состав дворовой территории
	Период благоустройства, (год)

	1
	1
	ул. Ленина, 68
	2018г.

	2
	ул. Ленина, 70

	3
	ул. Агаркова, 81

	2
	1
	ул. Южная, 2А
	2019г.

	2
	ул. Южная, 4

	3
	ул. Южная, 6

	4
	ул. Южная, 8

	5
	ул. Южная, 10

	6
	пер. Артиллерийский, 20

	3
	1
	Д.Бедного, 263
	2020г.

	2
	ул. Ленина, 33

	3
	ул. Коллективная, 8а

	4
	ул. Ободовского, 72

	5
	ул. Ободовского, 76

	6
	ул. Ободовского, 58

	1
	ул. Заводская, 121

	2
	ул. Октябрьская, 76

	4
	3
	ул. К.Маркса, 1
	2021г.

	4
	ул. К.Маркса, 5

	5
	ул. Добровольского, 1

	6
	ул. Красная, 315А

	7
	ул. Монтажная, 4а

	8
	ул. Октябрьская, 64

	1
	ул. Агаркова, 71

	2
	ул. Коллективная, 7а

	3
	ул. Дружбы, 19

	4
	ул. Дружбы, 19А

	5
	ул. Дружбы, 20

	5
	1
	ул. Агаркова, 41
	2022г.

	2
	ул. Агаркова, 73

	3
	ул. Агаркова, 75

	4
	ул. Агаркова, 87

	5
	ул. Артеллерийская, 24

	6
	ул. Артиллерийская, 18

	7
	ул. Артиллерийская, 20

	8
	ул. Вокзальная, 39

	9
	ул. Воронежская, 2

	10
	ул. Воронежская, 4

	11
	ул. Воронежская, 4"А"

	12
	ул. Воронежская, 5

	13
	ул. Воронежская, 7

	14
	ул. Воронежская, 9

	15
	ул. Воронежская, 25

	16
	ул. Воронежская, 29

	17
	ул. Воронежская, 31

	18
	ул. Гагарина, 88

	19
	ул. Д.Бедного, 90

	20
	ул. Д.Бедного, 133

	21
	ул. Заводская, 109

	22
	ул. Заводская, 111

	23
	ул. Заводская, 113

	24
	ул. Заводская, 115

	25
	ул. Заводская, 117

	26
	ул. Заводская, 119

	27
	ул. Заводская, 123

	28
	ул. Заводская, 128

	29
	ул. К.Маркса, 3

	30
	ул. К.Маркса, 7

	31
	ул. Коллективная, 3"В"

	32
	ул. Коллективная, 9"А"

	33
	ул. Коллективная, 9"Б"

	34
	ул. Коллективная, 15

	35
	ул. Коллективная, 18

	36
	ул. Коллективная, 10

	37
	ул. Коммунистическая, 13

	38
	ул. Красная, 228

	39
	ул. Красная, 234

	40
	ул. Красная, 295

	41
	ул. Красная, 315

	42
	ул. Красная, 319

	43
	ул. Красная, 321

	44
	ул. Красная, 323

	45
	ул. Красноармейская, 94

	46
	ул. Красноармейская, 160

	47
	ул. Красноармейская, 162

	48
	ул. Красноармейская, 164

	49
	ул. Красноармейская, 178

	50
	ул. Красноармейская, 181

	51
	ул. Краснофарштадская, 21

	52
	ул. Краснофоршадская, 1"А"

	53
	ул. Краснофорштадская, 13

	54
	ул. Краснофорштадская, 15

	55
	ул. Краснофорштадская, 17

	56
	ул. Куйбышева, 5

	57
	ул. Куйбышева, 13

	58
	ул. Ленина, 36

	59
	ул. Ленина, 41

	60
	ул. Ленина, 61

	61
	ул. Ленина, 74

	62
	ул. Ленина, 75

	63
	ул. Ленина, 78

	64
	ул. Ленина, 85

	65
	ул. Монтажная, 2

	66
	ул. Ободовского, 30

	67
	ул. Ободовского, 60

	68
	ул. Ободовского, 63

	69
	ул. Ободовского, 70

	70
	ул. Ободовского, 74

	71
	ул. Ободовского, 78

	72
	ул. Ободовского, 94

	73
	ул. Октябрьская, 34

	74
	ул. Октябрьская, 66

	75
	ул. Октябрьская, 68

	76
	ул. Октябрьская, 72

	77
	ул. Октябрьская, 115

	78
	пер. Артиллерийский, 22

	79
	ул. Пролетарская, 64

	80
	ул. Рабочая, 65

	81
	ул. Свердлова, 59

	82
	ул. Свердлова, 61

	83
	ул. Свердлова, 63

	84
	ул. Свердлова, 65

	85
	ул. Свердлова, 67

	86
	ул. Свердлова, 69

	87
	ул. Чехова, 1

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                             М.А. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 30.03.2018 № 225

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе «Благоустройство территории

Усть-Лабинского городского поселения»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий для обеспечения реализации проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 гг.

Общественные территорий на проведение работ по комплексному благоустройству на 2018-2022гг:
	№ п\п
	Адрес общественной территории
	Период благоустройства, (год)

	1
	Ул. Ленина от ул. Советской до ул. Красной
	2018

	2
	ул. Ленина от ул. Красной до ул. Вокзальной
	2019

	3
	Сквер на ул. Центральной
	2019

	4
	Сквер на ул. Ленина, 64Б
	2019

	5
	Сквер расположенный вдоль автотрассы А-160,         ул. Д.Бедного и ул. Южная
	2020г.

	6
	ул. Вольная от ул. П.Форостинова до автотрассы Р-251
	2020г.

	7
	Городской парк по ул. Ленина, 17
	2020г.

	8
	Сквер по ул. Строительной
	2020г.

	9
	Район озера Копытко
	2021г.

	10
	Сквер по ул. Ленина, 68 и ул. Ленина, 70
	2021г.

	11
	Сквер по ул. Ленина, 33 А
	2022г.

	12
	Территория возле МКД по ул. Красной, 315А
	2022г.

	13
	Сквер на углу ул. Ленина и ул. К.Маркса
	2022г.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                             М.А. Михайлов